公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 30年度第 1回理事会議事録（要約）

                    日時  平成 30年 4月 3日 19：30～21：00

                                  場所  県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者

  理 事： 定松 修一、近藤 正太、谷口 千明、山崎 祐司、木口 大輔

和田 幸枝、金山 浩基、青木 英次、吉野 一弘、伊東 孝洋

監 事：渡部 幸喜、菊池 健蔵

部 長： 大森 幸美（総務）

協議事項

1. 総務部

  議題

１) 平成 30年度第 9回地域リーダー会議について

２) 協会指定管理者研修会（職域別）の開催について

３) 日本運動器徒手理学療法学会四国支部研修会の広報について

４) 障害者スポーツ指導員資格取得費助成について

  決議

１) 松岡会員を推薦する。

２) 総会後、担当者が集まり企画していく。

午前に初級、午後に職域別研修会を実施する。

３) HPでの広報を承認する。

４) HPで広報を行うこととする。

2. 学術部

    議題

１） 平成 30年度リカレント研修会に関して

２） 平成 30年度一般研修会について

決議

１） 承認とする。広報の仕方に工夫を行う。

２） 承認とする。

3. 教育部

議題

１）新人教育プログラムの県外受講者の受講費に関して

決議

１）県外受講者の受講費は 1,000円とする。

4. スポーツ支援部

議題

１） 高校野球（第 100回 記念大会）の野球メディカルサポートについて

２） 高校野球メディカルサポートの学生見学について

    決議

１） 承認とする。

２） 県内 3校に依頼文を作成する

5. 保健福祉部

議題

１） 今治サイクリング事業について

    決議

１） 計画にはない事業のため、派遣依頼があった際の派遣者紹介等に留めることとす

る。

報告事項

1. 学術部

１） 第 23回愛媛県理学療法士会学術集会報告

2. 保健福祉部

１) フジグラン川之江の介護・健康フェスの件

２) 平成 29年度愛媛県介護人材研修等支援事業費補助金について

３) 平成 30年度愛媛県介護人材研修等支援事業費補助金について

４) 愛媛県リハ専門職協会の PT士会拠出金について

3. 保健福祉部地域包括担当

１) 新居浜市地域交流会、平成 29年度 新居浜市地域ケア会議について

２) 地域包括支援センター窓口担当者について。

３) H30年度松山市ケアプラン検討会について

４) 日本理学療法学術研修大会演題提出について

4. 診療報酬部

１) 診療報酬部・連盟合同研修会報告

5. 公益事業部

１）第３回愛媛県災害時福祉支援地域連携協議会参加報告

6. スポーツ支援部

１) 高校野球 メディカルサポート研修会について

次回理事会開催日 5月 8日（火）

                             以上